
 

     Provincia di Lodi 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 23 DEL 12.06.2019 
 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA E DEL VICESINDACO – 
COMUNICAZIONE 
 

L’anno     2019    il giorno    DODICI           del mese di    GIUGNO          alle ore    21.00        nella 

sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di 

questo Consiglio Comunale, in seduta   ORDINARIA    di prima convocazione 

Fatto l’appello risultano: 

 

 

Nominativi Presenti Assenti 

GHIDELLI MARIO PRESENTE  

CATALDO NINO PRESENTE  

COLOMBOTTI GIUSEPPE  ASSENTE 

PIZZIGATI ELENA PRESENTE  

CIGOLINI MANUELA PRESENTE  

ROSSI MAURIZIO PRESENTE  

ALFIERI LORENZO PRESENTE  

MANINI ALESSANDRA PRESENTE  

SFONDRINI ANGELO PRESENTE  

GALLINARI NICOLO’ PRESENTE  

CATTANEO PIERANGELO PRESENTE  

TOTALE 10 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera della dott. NICOLA CARAVELLA, Segretario Comunale; 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Mario Ghidelli nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

COMUNE DI SAN FIORANO 



 

OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA E DEL VICESINDACO - COMUNICAZIONE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che nel giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il verbale in data 27.05.2019 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 3 (tre) Consiglieri 

assegnati al Comune; 

 

DATO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Ghidelli Mario nato a San Fiorano 

(MI) il 12.06.1960; 

 

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n° 21 in data odierna, in relazione al 

disposto dell’art. 41 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 si è provveduto all’esame delle condizioni 

di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri comunali eletti nelle elezioni amministrative del 26 

maggio 2019; 

 

VISTO l’articolo 46 del citato D.lgs. n. 267/2000 che, al comma 2, prevede che il Sindaco nomini i 

componenti della giunta, tra cui il Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima 

seduta successiva alla elezione; 

 

SENTITO il Sindaco eletto sig. Mario Ghidelli, il quale elenca i componenti della Giunta 

comunale dallo stesso nominati con proprio provvedimento in data 07.06.2019; 

 

IL SINDACO 

  

Da lettura delle nomine degli assessori e dei consiglieri delegati con proprio provvedimento: 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

COGNONE E NOME  

 

CARICA  ATTRIBUZIONI  

CIGOLINI MANUELA  VICESINDACO  FAMIGLIA, POLITICHE 

SOCIALI, POLITICHE 

ABITATIVE, GESTIONE 

DEL TERRITORIO 

AMBIENTE ED 

ECOLOGIA 

PIZZIGATI  ASSESSORE PUBBLICA 

ISTRUZIONE, SERVIZI 

SCOLASTICI, DIRITTO 

ALLO STUDIO, 

CULTURA 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 46 e 47 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 



 

RICHIAMATO il vigente Statuto comunale; 

 

DATO ATTO che non sussistono condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità o di non 

candidabilità degli assessori in relazione a quanto previsto dal richiamato D.lgs, n. 267/2000; 

 

VISTO che sulla proposta di deliberazione è stato espresso il parere favorevole di regolarità 

tecnica del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE ATTO che il Sindaco ha comunicato la composizione della Giunta Comunale 

ai sensi dell’art. 46 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e che non sono state ravvisate 

cause di ineleggibilità, incompatibilità o incandidabilità a carico dei singoli assessori e consiglieri 

delegati; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    



 

Comune di San FioranoComune di San FioranoComune di San FioranoComune di San Fiorano    

Provincia di Lodi 
 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000 

 

• Il sottoscritto Responsabile dell’area Amministrativa – Segreteria,  

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

• limitatamente agli aspetti di regolarità tecnica, esclusa qualsiasi valutazione che possa 

incidere sul merito della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

commi 1 e 2 del TUEL 267/2000 

                         

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – SEGRETERIA 

F° Dott. Nicola Caravella  

....................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 

 

         Il Sindaco       Il Segretario Comunale 

    F° Mario Ghidelli                                        F° Dott. Nicola Caravella  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

 

che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e 

dall’art. 124, c. 1, del T.U. n°267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 18.06.2019 

 

San Fiorano, 18.06.2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  F° Roberto Veronesi 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

� che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del TUEL 267/2000 

 

� che la presente deliberazione   diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione (art. 134, c.3. del T.U. n°267/2000) 

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F° Dott. Nicola Caravella 

      ..................................................... 

 

San Fiorano, 18.06.2019 
 

 


